Con respecto a los objetivos de crecimiento previstos para el ejercicio 2012, 
debo indicar lo siguiente: la oferta comercial generada para este periodo ha 
tenido la aceptación por parte del mercado objetivo; alcanzando al cierre del 
ejercicio un número aproximado de doscientos cuarenta y ocho mil (248,000) 
servicios, por tanto se obtuvo un incremento de ventas de 36% en relación al año 
anterior. Así mismo la compañía logro en este ejercicio económico una 

participación en el mercado nacional aproximada de 14% en servicios de banda 
ancha, 4% en telefonía fija y 9% en servicios de televisión suscrita.